Nos autem, donationes, concessiones, confirmationes et quietam clamationem prædictas, et omnia alia et singula in cartis præd. contenta, rata habentes et grata, ea pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, acceptamus, approbamus, et dilectis nobis in Christo, nunc Abbatii et Conv. loci præd., et succ. suis, de gratia nostra speciali tenore præsentium concedimus et confirmamus, prout cartæ præd. rationabiliter testantur, et prout iidem Abbas et monachi, et prædecessores sui t'ras, tenementa, res, redditus, ecclesias, decimas, et possessiones prædictas a tempore confectionis cartarum prædictarum semper hactenus tenuerunt, et franchises, libertatibus et quietantiis prædictis rationabiliter uti et gaudere consueverunt. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westm. vicesimo quarto die Maii A° r. nostri nono [1421].

Nos autem, dictas litteras præfati patris nostri de confirmatione de hujusmodi franchises, libertatibus, et quietantiis minime revocatis, de avisamento et consensu Dominorum Spiritualium et Temporalium in parlimendo apud Westm., A° r. nostri primo tento existentium, approbamus, ratificamus, et dilectis nobis in Christo, nunc Abbatii et monachis loci præd., et eorum succ., confirmamus, prout litteræ præd. rationabiliter testantur, et prout iidem Abbas et monachi franchises, libertatibus, et quietantiis illis uti et gaudere debent, ipsique et eorum prædecessores, Abbates et monachi loci præd., franch., libert., et quiet. illis a tempore confectionis literarum et cart.

<sup>1</sup> Edmund Holland, brother and heir of Thomas Holland, Duke of Surrey (beheaded in 1400). He succeeded to the Earldom of Kent notwithstanding the proceedings against his brother, obtained livery of his brother's lands and sat in Parliament, 7 Henry iv., as Earl of Kent.

præd. semper hactenus rationabiliter uti et gaudere consueverunt. In cujus rei test. has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud West., vicesimo quinto die Aprilis A° r. nostri vicesimo quarto [1446]. Nos autem, pias et laudabiles intentiones dictorum inclitorum progenitorum nostrorum intime ponderantes, ac ad reverentiam dictæ gloriose Virginis Hildæ quæ, præ cæteris virginibus in Anglia gloriose refulget miraculis, dictum Monasterium, cum suis juribus, libertatibus et pertinenciis universis, illæsum observare volentes, omnes et singulas cartas et litteras prædictas, necnon omnia et singula in eisdem cartis et litteris contenta, rata habentes et grata, ea pro nobis, hær. et succ. nostris, quantum in nobis est, acceptamus, approbamus, et Hugoni,<sup>1</sup> nunc Abati, et ejusdem Monasterii sive Ecclesiæ Conventui, et succ. suis, gratiam in hac parte ratificamus, concedimus, et confirmamus, prout cartæ et litteræ præd. rationabiliter testantur. Præterea volentes eis, nunc Abati et Conv., et succ. suis, gratiam in hac parte facere uberiorem, de gratia nostra speciali concessimus, pro nobis, hær., et succ. nostris præd., quantum in nobis est, eisdem nunc Abati et Conv. et succ. suis, quod licet ipsi vel prædecessores sui aliqua vel aliquibus franchisesiarum, libert., privilegiiorum, consuetudinum, immunitatum, allocationum et quietantiarum in dictis cartis et litt. contentorum, aliquo casu emerg., hactenus plene usi non fuerint vel abusi—scil. eorum aliquis plene usus non fuerit vel abusus—idem tamen nunc Abbas et Con., et succ. sui, franchises, privilegiis etc. . . quietantiis illis et eorum quolibet de cætero plene gaudeant et utantur, sine occasione vel impedimento nostri vel hær. nostrorum, Justic. etc. nostrorum quorumcunque. Et ulterius (m. 20), ne propter obscuritatem seu generalitatem verborum vel terminorum in cartis et litt. præd., vel earum aliqua contentorum, vel quamcunque aliam causam vel occasionem in concessionibus, confirmationibus, cartis vel litt. dictorum progenitorum nostrorum, aut alicujus earum, vel nostris prædictis, aut in aliquo in eisdem vel earum aliqua contento, seu in allocationibus super eisdem et usu . . .<sup>2</sup> materia quæstionis vel dubii in posterum

<sup>1</sup> Hugh Elerton: 1437-1462.

<sup>2</sup> Reading uncertain. It appears to be *h'r sive* (or *sine*) *fact'*.

possit generari, set ut omnis ambiguitas et controversia quæ in eisdem, aut earum aliqua, morari possit, tollatur penitus et submoveatur, ex abundante gratia nostra concedimus per præsentes, pro nobis, hær. et succ. nostris, præf. nunc Abbati et Conv., et succ. suis præd., omnia et singula, libertates, franch., privil., consuet., alloc., quietantias, et immunitates quibus iidem Abbas et Conv., aut prædecess. sui, vigore, colore seu prætextu quorumcunque generalium seu obscurorum verborum vel terminorum in c. et litt. præd., vel earum aliqua contentorum, ante hæc tempora usi vel gavisi fuerunt, vel eorum aliquis usus vel gavisus fuit quoquo modo, et quod iidem Abbas et Conv. et succ. sui prædicti eisdem omnibus et singulis libertatibus, franchises, priv., consuet., alloc., quiet., et immunitatibus, absque aliqua speciali declaratione seu interpretatione earundem, de cætero plene, integre, et quiete gaudeant et utantur, et adeo plene et integre ac si nos seu aliquis progenitorum seu prædecessorum nostrorum libertates, franch., priv., consuet., alloc., quiet., et imm. illa præf. nunc Abbati et Conv. et succ. suis prædictis, vel alicui prædec. suorum, per verba specialia concessissemus, vel ea specialiter interpretati fuissimus; necnon adeo plene, integre, et quiete prout iidem Abbas et Conv. et prædec. sui præd. libertatibus, franch., etc., illis et eorum quolibet vel aliquo eorundem colore vel prætextu generalium seu obscurorum verborum vel terminorum prædicitorum aliquo tempore præterito usi fuerunt et gavisi, vel eorum aliquis usus est et gavisus, absque impedimento, perturbatione, molestatione sive impetitione nostri, hæredum vel succ. nostrorum, Justic., Escaetorum etc. nostrorum quorumcunque. Et insuper, de gratia nostra speciali, et ex mero motu et scientia nostra, concessimus pro nobis, hær. et succ. nostris, quantum in nobis est, eisdem nunc Abbati et Conv. et succ. suis, quod ipsi et succ. sui imperp. habeant per Ballivum suum vel per Ballivos suos retorna omnium brevium, mandatorum, præceptorum et billarum nostrorum, hæredum et successorum nostrorum, ac Vicecomitum, Escaetorum, Coronatorum, Admirallorum, Custodum March., Ballivorum, et aliorum ministeriorum quorumcunque, exequendorum infra vel super omnia et singula dominia, t'ras, tenem., et feoda dictorum nunc Abbatis et Conv. et succ. suorum, tam ad sectam nostram,

hæredum et succ. nostrorum, per nos, hær. vel succ. nostros solos, vel per nos, hær. vel succ. nostros conjunctim cum aliis personis, vel alia persona quam ad sectam alterius cuiuscumque prosequendorum, et omnimodas executiones brevium, mandatorum, præceptorum et billarum præd. :—Ita quod nullus Vicecomes, Escaetor, etc., et alius minister noster, hæredum vel succ. nostrorum, d'nia, t'ras, tenem., vel feoda præd. ingrediatur ad aliquod officium ibidem faciendum, nisi in defectu ipsorum Abbatis et Conv., vel succ. suorum, vel Ballivi sui aut Ballivorum suorum :—Et quod iidem Abbas et Conv., et succ. sui, præd. imperp. habeant omnimoda bona et catalla omnium hominum et tenantium suorum, tam residentium quam non residentium, ac aliorum residentium quorumcunque, infra vel super omnia et singula d'nia, t'ras, ten., et feoda præd., pro feloniam, contemptu, transgressione, debito, compoto, vel alia occasione seu causa quacumque, tam ad sectam nostram, hær. vel succ. nostorum, per nos, hær. vel succ. nostros solos, vel per nos, hær. vel succ. nostros conjunctim cum aliis personis, vel alia persona quam ad sectam alterius cuiuscumque, utlagatorum sive waiviatorum,<sup>1</sup> ac etiam omnimoda bona et catalla omnium hominum tenantium suorum, tam residentium quam non residentium, et aliorum residentium prædictorum felonum de se ipsis, ac aliorum felonum quorumcunque, fugitivorum, dampnatorum, . . . omnia bona ac catalla omnium hujusmodi hominum et tenantium residentium et non residentium, et aliorum residentium hujusmodi quorumcunque, tam confiscata quam confiscanda :—Ita quod si aliquis hujusmodi hominum, vel tenantium residentium, vel non residentium, aut aliorum residentium prædictorum, pro quacumque feloniam vel pro alia occasione vel causa quacumque, vitam vel membrum amittere debeat, vel fugerit et judicio stare noluerit, sive utlagatus fuerit aut aliquod aliud delictum vel forisfacturam, sive aliquod aliud fecerit pro quo bona et catalla sua perdere debeat, ubicumque justitia de eo inde fieri debeat, sive sit coram nobis, hær., vel

<sup>1</sup> “ *Vairus*, a waif, a vagabond.”—(*Select Charters*, 551.) M. Lat. *wayvium*, O. Fr. *gayre*, a waif, was anything wandering at large without an owner. . . . ‘ *Wayvium*, quod nullus *advocat*.’—*Fleta*. . . . From *waif* is formed Mid. Lat. *waiviare*, O. Fr. *guesver*, to waive, to make a waif of or treat as a waif, to renounce the right of ownership.”—(*Wedgwood, Etym. Dict.* in v.)

succ. nostris, aut coram Justic. nostris, hæredum vel succ. nostrorum, ad placita coram nobis, hær. vel succ. nostris tenend. assig., seu coram Justiciariis nostris de uno Banco, vel de altero, vel coram nobis, hær., vel succ. nostris in Cancellaria nostra, hæredum vel success. nostrorum, aut coram Thesaurario et Baronibus de Seaccario nostro, vel coram Senescallo et Marescallo, vel Clerico Mercati Hospitii nostri, hær. vel succ. nostrorum, aut coram Justic. nostris, hær. vel succ. nostr. Itinerantibus ad Communia Placita et Placita Coronæ, vel ad Placita Forestæ, vel coram Justic. nostris, hær. vel succ. nostrorum, ad felonias, transgressiones, vel alias res quascunque, tam ad sectam nostram, hær. vel succ. nostrorum, quam aliorum quoruncunque, vel alterius eujuscunque audiend. et terminand. assign., vel coram Justic. nostris, hær. vel succ. nostrorum, ad assisas juratas, et certificationes, aut alias inquisitiones quascunque capiend., et gaolas deliberandas assign., vel coram Custodibus Pacis nostræ, hær. vel succ. nostrorum, vel coram Justic. nostris, hær. vel succ. nostr., ad statuta et ordinationes de artificibus, laboratoribus, servientibus, et vitellariis, ac etiam de ponderibus et mensuris conservandis assign. vel assignand., aut coram Admirallo seu Custode March., vel coram quibuscunque officiariis et ministris nostris, hær. vel succ. nostr., tam in præsentia nostra, hær. vel succ. nostr., quam in absentia n. h. vel s. n. et in omnibus aliis curiis, locis, et placeis . . . sint ipsa bona et catalla ipsorum nunc Abbatis et Conv. et succ. suorum prædictorum :—Et quod bene liceat eisd. nunc Abbat et Conv. et succ. suis, per se aut servientes seu ministros suos, absque impedimento uostri, hær. vel succ. nostr. aut aliquorum officiariorum, Justic. vel ministrorum nostr., h. vel s. nostr., aut Vicecomitum, Escaetorum, Coronatorum, Admirallorum, Custodum March., Majorum, Ballivorum, Constabulariorum, vel aliorum ministrorum nostrorum, vel hær. vel succ. nostrorum quoruncunque, ponere se in seisinam de dictis bonis et catallis ubicumque inventa fuerint, in omnibus et singulis casibus supradictis, et eadem bona et catalla ad opus et proficuum eorundem Abbatis et Conv. et succ. suorum retinere prout officiarii, ballivi et ministri nostri, hær. vel succ. nostrorum, bona et catalla illa in manus nostras, h. vel s. nostr., seisiare possent vel deberent si ea præf. nunc Abbat et Conv.

et succ. suis præd. per nos concessa non fuissent, licet homines et tenentes dictorum nunc Abb. et Conv. et succ. suorum, tam residentes quam non residentes, ac alii residentes hujusmodi quicunque, de nobis, hær. vel s. nostris, vel aliqua alia vel aliquibus aliis personis vel persona alibi, tenuerunt vel eorum aliquis tenuerit, et licet hujusmodi homines et tenentes residentes, vel non residentes, seu alii quicunque residentes, Vicecomites, ballivi vel ministri nostri, hær. vel s. nostrorum, aut dictorum nunc Abbatis et Conv. vel succ. suorum, vel alicujus alterius personæ, existant, vel: eorum aliquis, Vicec., ballivus, vel minister noster, hær. vel s. nostr., aut dictorum Abbatis et Conv. vel s. suorum, vel alicujus alterius personæ existat. Et quod iidem nunc Abbas et Conv., et succ. sui imperp. habeant thesaur. invent., wrecce maris, lagan,<sup>1</sup> flotyssh,<sup>2</sup> wayf et strayf, in omnibus et singulis d'niis, t'ris, tenementis, et feodis prædictis, et omnes fines pro transgressionibus, oppressionibus, extortionibus, decipionibus, conspirationibus, concelamentis, regratariis, forstallariis, manutententiis, ambidextris, falsitatis, escapiis felonum, misprisionibus quibuscumque, et omnes fines pro licentia concordandi, necnon omnimoda amerciamenta, redemptiones, exitus forisfactos, et omnimodas forisfacturas, tam per brevia nostra, hær. et succ. nostrorum, de attinctis decies t'm,<sup>3</sup> et præmunire fac., adjudicat. et adjudicand., quam per omnia alia brevia et mandata nostra, hær. et succ. n., quæcumque, annum, diem, streppum,<sup>4</sup> vastum, et deodanda, ac omnia alia quæ ad nos, hær. vel. succ. nostros pertinere possent vel deberent, tam de dictis anno, die, vasto et streppo, quam de murdris, escapiis felonum, raptibus mulierum, et felonii quibuscumque, de omnibus hominibus et tenantibus, tam residentibus quam non residentibus, et aliis residentibus quibuscumque prædictis, ac de villatis et hundredis, de et in quibus d'nia, terræ, tenem. et feoda præd. existant vel fuerint, in quibuscumque Curijs nostris, hær. vel succ. n., tam videlicet coram nobis, hær. et succ. n., in Cancellaria nostra, hær. et succ. nostrorum, ac coram nobis, hær. et succ. nostris, ubicumque fuerimus in Anglia; necnon coram Thesaur. et Baronibus nostris, h. et s. n., de Scaccario,

<sup>1</sup> "The right to matters thrown up by the sea, lying on the shore."  
—(*Select Charters*, 544).

<sup>2</sup> Now *flotsan*.

<sup>3</sup> Reading uncertain.

<sup>4</sup> Unexplained.

et coram Baronibus nostris, h. et s. n., de Scaccario, ac coram Justic. nostris, h. et s. n., ad Placita coram nobis, h. vel succ. n., tenend. assign. et assignand.; et coram Justic. nostris, h. et s. n., de uno et de altero Banco; ac coram Seuescallo et Marescallo ac Clerico Mercati Hospitii nostri, h. et s. n., Itiner. ad Communia Placita, et Placita Coronæ, et Placita Forestæ, ac coram Justic. nostris, h. et s. n., ad felonias, transgressiones, oppres- siones, excessus, et alia gravamina et maleficia, tam ad sectam nostram, h. et s. n., quam aliorum quorumcunque, vel alterius eujuscunque, audiend. et terminaud. assignat. et assignand., et coram Justic. nostris, h. et s. n., ad assisas juratas, certificationes, et quascunque alias inquisitiones capiendas, vel gaolas deliberand., assign. vel assignand.; et coram Justic. nostris, h. et s. n., ad statuta et ordinationes de artificibus, laboratoribus, servientibus, vitellariis, forstallariis, ac de ponderibus et mensuris conservand., assignat. vel assignand.; ac coram Admirallos et Custodes March. assignat. et assignand., quam coram quibuscunque aliis Justic., officiariis, et ministris nostris, h. et s. n., tam in presentia nostra etc., quam in absentia nostra etc., ubi ipsos homines et tenentes, residentes vel non res., ac alios res., aut villatas et hundreda præd. fines facere vel fecisse amerciari vel amer- ciatos fuisse, exitus forisfacere vel forisfecisse, seu annum, diem, vastum, streppum, forisfacturas, deodanda, murdra aut felonias hujusmodi adjudicari vel adjudicata fuisse, contigit sive contigerit, in futuro, quæ fines, amerciamenta, redemptions, exitus, annus, dies, vastum, streppum, forisfact., deodanda, thesaur. invent., wrecc., lagan.<sup>1</sup> flotyssh, wayf et strayf, ad nos et haer. nostros pertinere possent et deberent, si eisdem Abbati et Conv., et s. suis concessa non fuissent. Et quod bene liceat eisd. Abb. et Conv., et s. suis, omnes præd. fines, amerciamenta, redemptions et exitus forisfactos et foris- facturas, deodanda, thesaur. invent., wreccum maris, lagan., flotyssh, wayf et strayf, et omnia quæ ad nos, h. et s. n., de dictis anno, die, vasto, streppo, murdr., et feloniam pertinere possint, per ipsos ac ballivos et ministros nostros levare, colli- gere, percipere, et habere, et seipsos in seisinam inde ponere, absque calumpnia, imputatione vel impedimento nostro, h. vel

<sup>1</sup> *langan'*.

s. n., officiariorum Justic. et ministrorum nostrorum, h. vel. s. n. præd., et aliorum Justic., Esc., Vicec., Coronatorum., Adm., Cust. March., Majorum, Ball., Constab., seu minist. nostrorum, h. vel s. n., quorumeunque, licet hujusmodi homines et tenentes prædictorum nunc Abb. et Conv., et s. suorum residentes vel non res., seu alii res. quicunque, infra ac super d'nia, t'ras, ten., et feoda præd., de nobis, hær. vel s. nostris, seu de aliqua alia vel aliquibus aliis persona vel personis, alibi tenuerint, vel eorum aliquis tenuerit: licet etiam iidem homines et tenentes residentes vel non res., vel alii res. præd., ballivi vel ministri dictorum nunc Abb. et Conv. et succ. suorum, aut alicujus alterius personæ existant, vel eorum aliquis existat: licet etiam plegii sui, manucaptores dictorum hominum et tenentium residentium vel non res. prædictorum, vel alicujus eorum, de nobis, hær. vel. s. n., vel aliqua alia, seu aliquibus aliis persona vel personis alibi tenuerint, vel eorum aliquis tenuerit, vel resid. vel non resid., residens aut non res., super omnia t'ras et feoda præd. non existant, seu eorum aliquis non existat. Concessimus etiam eisdem nunc Abb. et Conv. quod ipsi, et succ. sui imperp., sint quieti de omnimodis sectis Shirarum, Civitatum, Hundredorum, Wapentagiorum, et Trithingorum nostrorum, h. et s. n., ac de multis ac misericordiis, per totum regnum nostrum Angliæ, et quod iidem Abbas et Conv. et succ. sui imperp. habeant et constituant sibi Clericos Mercati in d'niis, t'ris, tenem. et feodis suis præd., et quod iidem clerici, et eorum quilibet, habeant et habeat plenariam potestatem exercendi omnia in d'niis, t'ris, tenem., et feodis hujusmodi quæ ad officium Clerici Mercati Hospitii nostri, h. et s. n., pertinent exercenda:—Ita quod Clericus Mercati Hospitii nostri, h. et s. n., se in d'niis, t'ris, tenem., vel feodis præd., ad aliquod officium in eisd., vel eorum aliquo, faciendum nullatenus intromittat. Et quod iidem Abbas et Conv. et succ. sui imperp. habeant proprias prisonas et gaolas suas in villa, libertate ac d'nio suo de Whitby, ac soca sive Stranda<sup>1</sup> ejusdem vocata Whitby-strande; ac potestatem assig-

<sup>1</sup> The use of the word "Strand" here as co-ordinated with *soca*, both in this place and two or three lines lower, is both curious and interesting, particularly when it is borne in mind that Whitby Strand reached eight miles inland in places, and from Blawych left the sea entirely, the boundary running down

nandi per commissiones suas in eisdem v., l. et d'nio de Whitby, ac soca et Stranda predictis, de tempore in tempus, quotiens opus viderint et necesse, Justiciarios suos Pacis<sup>1</sup> ad omnia et singula in præd. v., l. et d'nio de Whitby, ac soca et Stranda predictis, faciend., audiend., et determinand., quæ ad Justic. Pacis quovis modo pertinent exercend., faciend., audiend., et terminanda :—Et quod iidem Justic. sic assignandi, vigore concessionum predictarum, habeant plenariam potestatem faciendi, exercendi, et exequendi omnia et sing. ibid. quæ ad Justic. Pacis pertinent faciend., exercend., et exequenda :—Et quod nullus Justic. noster, h. vel s. u., ad Pacem infra Com. Ebor. præd., v., l., et d'nium, sive socam aut Strandam præd., vel aliquam vel aliquod eorundem quovis modo ingrediatur, ad aliquod officium ibid. faciendum, nec de aliquibus negotiis, rebus, materiis, vel causis emergentibus infra eandem v., l., d'nium, socam et Strandam aliquam cognitionem vel jurisdictionem habeat, nec in aliquo se inde intromittat :—Et quod iidem Abb. et Conv., et succ. sui imperp. habeant omnia et singula fines, exitus, et amerciamenta coram præf. Justic. Pacis ipsorum Abb. et Conv. et succ. suorum facienda, assidenda, afforenda, forisfacienda, et adjudicanda :—Et quod bene liceat eisd. Abb. et Conv., et s. suis, omnia hujusmodi fines, exitus et amerciamenta per Ballivos suos colligere et levare, et se in seisinam et possessionem de eisdem ponere, prout officiarii, ballivi vel ministri nostri, h. vel s. n., ea in manus nostras, h. vel s. n., seisiire possent vel deberent, ad opus nostri, h. vel s. n., si præf. Abb. et Conv. et succ. suis concessa non fuissent :—Et quod tenentes, et residentes ac non res. quicumque, infra v., l. et d'nium de Whitby, ac socam et Strandam præd., ad veniend. seu comprehend. coram aliquibus aliis Justic. nostris, h. vel s. n., de Pace, nullo modo onerentur, artentur, nec compellantur, nec eorum aliquis oneretur, artetur nec compellatur quoquo modo: et quod nec Thesaurar., nec Barones de Scaccario nostro, h. vel s. n., nec eorum aliqui vel aliquis de cætero faciant vel faciat aliquem processum versus hujusmodi Justic. Pacis per præf. Abb. et southward and westward at a medium distance of more than two miles from the sea, so as to enclose the vill of Hackness. Note also in the preceding line the early application of the phrase "libertas" or liberty of Whitby.

<sup>1</sup> A noteworthy and important concession or privilege, perhaps—if not certainly—implied before, but now expressly granted.

Conv., vel succ. suos, assignand., vel eorum aliquem, pro aliquibus extractis de sessionibus suis in Scacc. prædictum liberandis. Concessimus etiam eisd. Abb. et Conv. quod ipsi et succ. sui imperp. habeant liberam warennam in omn. d'nicis t'ris suis, nisi in d'nicis t'ris suis quæ sunt intra metas alicujus forestæ nostræ:—Ita quod nullus intret t'ras illas ad fugandum in eis sine licentia et voluntate ipsorum Abb. et Conv., vel succ. suorum, sub forisfactura nostra decem librarum: Et quod iidem Abb. et Conv. et succ. sui imperp. libere et absque impedimento aliquo, uti et gaudere possint omn. et sing. privilegiis, custumis, libert. et franch. in foresta nostra de Pykeryng, quibus iidem Abbas et Conv. et prædecessores sui in foresta illa uti et gaudere consueverunt: Et quod iidem Abb. et Conv. et succ. sui habeant et constituant Coronatores suos proprios in omnibus illis d'niis, t'ris, tenem., et feodis suis ubi sibi magis necesse Coronatores constituere viderint et habere: Et quod iidem Coronatores plenam potestatem habeant et auctoritatem exercendi et faciendi omnia et sing. quæ ad officium Coronatoris in d'niis, t'ris, tenem., et feodis hujusmodi pertinent exercenda:— Ita quod nullus Coronator noster, h. vel s. n., in d'niis, t'ris, ten., et feodis illis, vel in eorum aliquo se intromittat quovis modo. Volumus etiam et concedimus, pro nobis, h. et s. nostris, quod iidem Abb. et Conv. et succ. sui omnia et singula libert., privil., immunitates, franch., consuet., allocationes, quietantias prædecess. suis vel sibi et succ. suis, tam per cartas sive litteras patentes progenitorum et prædec. nostrorum, quondam Regum Angliæ, quam nostras quascunque qualitercunque concessas, habeant et teneant, ac eisdem plene gaudeant et utantur juxta tenorem, vim et effectum cartarum et litt. illarum, una cum omnibus aliis et sing. libert. et liberis cons. per ipsos Abb. et Conv. et prædec. suos ab antiquo rationabiliter habitis et usitatis: Volentes ulterius, et concedentes, quod licet prædicti Abbas et Conventus et succ. sui, vel eorum aliquis, processu temporis futuri libert., privilegiis, immunitatibus, franch., quiet., et liberis consuet. illis, et eorum quolibet, plene et integre gaudeant et utantur in perp. absque molestatione, imped., inquietatione nostri, vel hær. nostrorum, Justic., Escaet, Vicec. Coronatorum, Admiral., Custod. March., Ball., seu aliorum ministrorum vel officiariorum nostrorum, h. vel s. n., quorum-

cunque.<sup>1</sup> Et insuper, de uberiori gratia nostra, concessimus eisdem Abb. et Conv. et eorum succ. hanc libert. et franchisesiam,<sup>2</sup> quod ab ostio Monasterii præd. circumquaque per spatum unius leugæ habeant firmam pacem nostram :—Ita quod qui-cunque qui, pro aliqua felonía, utlagaria, transgressione, debito, compoto, detentione, sive delicto, seu causa vel actione qua-cunque, intra ipsam leugam antequam comprehendenderetur, posset venire, vitæ securitatem, membrorum indemnitatem, et corporis sui libertatem, quamdiu infra dictam leugam moram fecerit perpetue permittatur habere, et gaudere absque impedimento vel perturbatione nostri, h. aut s. n., Vicec., Esc., Cor., Admirall., Cust. March., aut aliorum offic. et minist. nostrorum, h. et s. n. quorumcunque. Considerantesque quod, cum iidem Abb. et Conv., a tempore quo non extat memoria, usi fuerunt habere quoddam mercatum qualibet die Dominica<sup>3</sup> per annum apud Whitby, quam quidem diem nos sanctificare volentes, prout convenit, de liberiori gratia nostra concessimus, pro nobis, h. et s. n., eidem Abb. et Conv. et eorum succ. quoddam mercatum habendum et tenendum apud Whitby præd. qualibet die Sabbati<sup>4</sup> per annum imperp.—nisi mercatum illud sit ad nocumentum vicini mercati—cum omn. proficuis, libert., custumis, et lib. consuetudinibus ad hujusmodi mercatum pert., et prout hujusmodi mercatum in die D'nica habere, tenere et percipere consueverunt :—Ita quod, de cætero, nullum commune mercatum ibid. in die D'nica teneatur, nisi tempore autumpnali, eo quod nec in præsenti carta nostra, nec in supplicatione, petitione, sive billa nobis pro præmissis, aut aliquibus eorum concedend. ex parte ipsorum Abbatis et Conv. porrecta, expressa mentio de vero valore, aut vero valore anno, prædict. libertatum, franchiarum, privileg., quietantiarum, consuet., allocat., immunitatum, et concessionum, ac aliorum proficuorum et commodatur. eisdem Abbati et Conv. et succ. suis, ut præmittitur, concessorum et proventur., proficuorum exitur., emolumentorum et commodatur. eorundem, ac de aliis donis et concessionibus eisd. Abbati et Conv., tam

<sup>1</sup> The sense appears to be imperfect, through some omission, probably.

<sup>2</sup> Another very important privilege or franchise.

<sup>3</sup> Again a noteworthy fact.

<sup>4</sup> On which day of the week it still continues to be held.

per nos quam per progenitores nostros, qualitercumque concessis, facta existit, non obstantibus. Hiis testibus. Venerab. patribus, J[ohanne] Archiep'o Cantuar., totius Angliæ Primate, Cancellario nostro. W[illelmo] Lincoln., et Thoma Eliensi, Ep'is. Carissimo avunculo nostro, Humfrido Gloucestr., et carissimo consanguineo nostro, Johanne Exon., Ducibus. Carissimis consanguineis nostris Edmundo Dorset., et Willelmo Suffolc., Marchionibus. Willelmo Arundell, et Ricardo Sarum, Comitibus. Dilectis et fidelibus nostris, Radulpho Cromwell; et Radulpho Sudley, Thesaurario nostro; Militibus. Dilecto clero nostro, Magistro Adam Moleynes, Custode privati Sigilli nostri: et aliis. Datum per manum nostram apud Westm. tertio die Decembris.

Per ipsum Regem, et de dato prædicto, auctoritate Parliamenti, et pro viginti libris.

#### DLXXXIV.

[Great Coucher Book of the Duchy of Lancaster, 1. f. 386,  
Record Office.]

Henricus, Rex Angliæ, Archiep'is, Ep'is, etc., salutem. Sciatis nos concessisse et confirmasse Ecclesiæ S. Hildæ, et monachis in eadem Deo serv., donationem quam Alanus Bucell eis fecit de quadam terra quæ dicitur Westcroft, et de pertinenciis suis. Quare volo et præcipio quod prædicta Eccl. et monachi t'rām illam bene et in pace, libere et quiete et honorifice teneant, cum pert. ejus, sicut præfatus [Alanus] Bucell eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. T. W. Marc.; et R. de Couhill; et Fulcho de Oilly. Apud Westm[onasterium].

#### DLXXXV. ROTULI CHARTARUM, 1 JOHN [1199]. PROTECTIO DE WYTEBI.

Joh. D. G., etc. Sciatis nos suscepisse in manuceptionem et protectionem nostram dilectos nostros, Abbatem et monachos Abbatiae de Witebi, et omnes homines, terras, res et possessiones eorum, et ideo vobis mandamus et firmiter præcipimus quatinus prædictos Abbatem et monachos, et omnes homines,

t'ras, res et possessiones eorum manucapere, protegere et defendere, sicut nostra propria vel dominica, non inferentes eis, vel ab aliquo inferri permittentes injuriam, gravamen aut molestiam, contra libertates cartarum suarum quas habent de nobis et antecessoribus nostris: et si eis in aliquo forisfactum fuerit, id eis sine dilatione emendari faciatis. Prohibemus etiam quod non ponantur in placitum de aliquo quod pertineat ad personam Abbatis, vel ad Monasterium suum quod tenent de nobis in capite, nisi coram nobis vel Capitali Justiciario nostro, etc.

**DLXXXVI. (ROTULI CHARTARUM, 2 JOHN [1200]).**  
**CARTA ABBATIS DE WITEBY.**

Johannes D. G. Rex, etc. Sciatis nos concessisse Petro Abbatii de Witeby, et successoribus suis, et Conventui de Witeby, quod carta Ricardi de Watervill, quondam Abbatis de Witeby et Conventus ejusdem loci, quam Burgenses de Witeby habent, et quea est contra dignitatem Ecclesiae de Witeby, ut dicitur, non confirmabitur a nobis:—Set vobis mandamus et firmiter præcipimus quod prædicti Burgenses faciant prædicto Abbatii quod ei facere debent in omnibus, sicut plenius fecerunt et facere debuerunt, tam ipsi Petro Abbatii quam successoribus suis. Testibus G[ilberto] Ep'o Roffensi. G[alfrido] filio Petri Comitis Essex. B[aldwino] Comite Albamarliae. Hugone Bard'. Willelmo Briwerr. Datum per manum S[ymonis] Wellensis, apud Lincoln. xiii die Januarii A° regni nostri ii<sup>do</sup>.

**DLXXXVII. PAT. 18 EDW. I., m. 24. PRO ABBATE ET CONV.  
DE WHITEBY, DE LICENTIA RECIPERE TERRAM, ETC.**

Rex omnibus etc., salutem. Licet de communi consilio regni nostri providerimus quod non liceat viris Religiosis, seu aliis, ingredi feodum alicujus . . . quod ad manum mortuam deveniat sine licentia nostra, et capitalis Domini de quo res illa immediate tenetur, volentes tamen dilecto nobis Nigello de Neweton Rochford gratiam facere specialem, dedimus ei licentiam, quantum in nobis est, quod ipse unum mesuagium et x bovatas t'ræ, cum pertinenciis, in Neweton Rocheford dare possit

et assignare dilectis nobis in Christo, Abbatii et Conventui de Whyteby—Tenenda et hab. sibi et succ. suis<sup>1</sup> imperpetuum, et eisdem Abbatii et Conv. de Whyteby quod mesuagium illud et t'ram ab eodem Nigello recipere possint, tenore præsentium, similem licentiam concedimus specialem, nolentes quod idem Nigellus vel hær. sui, aut prædicti Abbas et Conventus, seu succ. sui, ratione statuti prædicti, per nos vel hær. nostros inde occasionentur in aliquo, vel graventur :—Salvis tamen capitalibus D'nis feodi illius servitiis inde debit is et consuetis. In cuius r. t. etc. Teste Rege, apud Westm. xi die Junii.

DLXXXVIII. CLAUS. 2 EDW. III., m. 21. PRO ABBATE DE  
WHITEBY, DE VIRIDARIO ELIGENDO.

Rex Vicecomiti Ebor., salutem. Cum per cartam Domini Henrici, quondam Regis Angliæ, proavi nostri, quam inspeximus, concessum est Abbatii de Whiteby quod ipse, et successores sui imperpetuum, habebit viridarios suos proprios in Foresta de Whiteby, et quod iidem viridarii quorum opus fuerit in pleno Comitatu nostro Ebor., prout moris est, eligantur, qua quidem libertate idem Abbas, et prædecessores sui, Abbates ejusdem loci, semper hactenus a tempore confectionis cartæ prædictæ rationabiliter usi sunt, sicut dicitur, ac Willelmus atte Halle<sup>2</sup> de Whiteby, nuper unus viridariorum Forestæ prædictæ, diem clausuræ extreamum ut accepimus :—Tibi præcipimus quod si ita est, tunc in pleno Comitatu tuo, de assensu ejusdem Comitatus, loco ipsius Willelmi unum alium viridarium eligi faciatis, qui, præstito sacramento, prout moris est, ex tunc ea faciat et conservet quæ ad officium viridarii pertinent in Foresta prædicta : et talem eum eligi faciatis qui melius sciat et possit officio illi intendere : et nomen ejus nobis scire faciatis. Teste Rege, apud Evesham 25 June [1328].

DLXXXIX.

Compotus<sup>3</sup> fratrum Stephani de Ormesby et Will. de Dalton de officio Bursarii, a festo S. Martini in hyeme, Anno D'ni